DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2851 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2022
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2022. CARONA Nº 010/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2022. CARONA Nº 010/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2022. CARONA Nº 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2022. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E
TURISMO EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.968.345/0001-33. OBJETO:
O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação por mais
02 (dois) meses, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Chapadinha/MA. DATA DE ASSINATURA, 02 de Maio de 2022. VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 02 (dois meses). BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº
8.666/93 e Pregão nº 002/2021- SRP – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14.01- Secretaria Municipal de Saúde,
02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, Atividade 10.301.0010.2133.0000 –
Manutenção das Ações Básicas de Saúde -PAB, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 56.800,00 (Cinquenta e
seis mil e oitocentos reais).ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Saúde, Representado pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior e CONTRATADA:
Empresa S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP,
representada pelo Sr. Jacques Amorim Dos Santos. Chapadinha/MA.
02/05/2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E
TURISMO EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.968.345/0001-33. OBJETO:
O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação por mais
02 (dois) meses, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Chapadinha/MA. DATA DE ASSINATURA, 02 de Maio de 2022. VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 02 (dois meses). BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº
8.666/93 e Pregão nº 002/2021- SRP – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14.02- Fundo Municipal de Saúde,
Atividade 10.302.0010.2131.0000 – Manutenção e Funcionamento das Ações
de Média e Alta Complexidade, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica, no valor de R$ 23.960,00 (Vinte e três mil, novecentos e
sessenta reais).ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde,
Representado pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior e CONTRATADA: Empresa
S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, representada pelo
Sr. Jacques Amorim Dos Santos. Chapadinha/MA. 02/05/2022.Alberto Carlos
Pereira Júnior-Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 222/2022 – CARONA Nº 010/2022. Processo
Administrativo Nº 1861/2022. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2022 MUN. DE UBANO SANTOS/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:
J. A. DOS SANTOS EIRELI-ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica –
CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.121.755/0001-29. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADINHA/MA.FUNDAMENTAÇÃO: Decreto nº
5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 221.298,00 (Duzentos e vinte e um mil,
duzentos e noventa e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER

27.812.0019.2054.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ESPORTIVAS

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de  2022.
Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária
Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 224/2022 – CARONA Nº 010/2022. Processo
Administrativo Nº 1861/2022. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2022 MUN. DE UBANO SANTOS/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: J. A.
DOS SANTOS EIRELI-ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ
do Ministério da Fazenda sob o nº 35.121.755/0001-29. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA/MA.FUNDAMENTAÇÃO: Decreto nº 5.450, de 31
de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 252.673,00 (Duzentos e cinquenta e
dois mil, seiscentos e setenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO - QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e
FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.
EDUCAÇÃO BÁSICA

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2851 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO INFANTIL – 30%

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO FUNDAMENTAL – 30%

02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER

27.812.0019.2054.0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de  2022.
Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 225/2022 – CARONA Nº 010/2022. Processo
Administrativo Nº 1861/2022. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2022 MUN. DE UBANO SANTOS/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: J. A. DOS SANTOS EIRELI-ME inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.121.755/0001-29.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHAPADINHA/MA.FUNDAMENTAÇÃO: Decreto nº
5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 156.830,00 (Cento e cinquenta e seis
mil e oitocentos e trinta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO
DE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA
SOCIAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de  2022.
Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022. Ezequias Douglas dos Santos
Silva/Secretário Municipal de Assistência Social.